[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О размещении информации о деятельности Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 311-ЗЗК «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Забайкальского края», в целях обеспечения доступа граждан, организаций и общественных объединений к информации о деятельности Правительства Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности Правительства Забайкальского края, размещаемой на Официальном портале Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: https://75.ru (далее – Перечень).

11. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о деятельности Правительства Забайкальского края на Официальном портале Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Определить Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края (далее – Министерство) ответственным исполнительным органом Забайкальского края за размещение на Официальном портале Забайкальского края информации в соответствии с Перечнем.

3. Министерству обеспечить своевременное размещение на Официальном портале Забайкальского края информации в соответствии с Перечнем.
4. Исполнительным органам Забайкальского края, ответственным за представление информации, обеспечить достоверность и своевременное представление информации в соответствии с Перечнем в Министерство.

5. Постановления Правительства Забайкальского края от 25 июля 2011 года № 270 «О размещении информации о деятельности Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», от 24 октября 2014 года № 606 «Об утверждении Перечня общедоступной информации о деятельности Правительства Забайкальского края, размещаемой на официальном сайте Правительства Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» признать утратившими силу.
Губернатор Забайкальского края

      А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

от _______ № ______
Перечень информации о деятельности Правительства Забайкальского края,

размещаемой на Официальном портале Забайкальского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления
	Ответственные за представление информации

	1
	2
	3
	4

	1
	Общая информация о Правительстве Забайкальского края:

	1.1
	наименование и структура Правительства Забайкальского края, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	1.2
	сведения о полномочиях Правительства Забайкальского края, его задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи, функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	1.3
	сведения о Губернаторе Забайкальского края, являющемся председателем Правительства Забайкальского края (далее – председатель Правительства Забайкальского края), заместителях председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первом заместителе председателя Правительства Забайкальского края:

	1.3.1
	фамилия, имя, отчество (при наличии) председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	1.3.2
	сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края и членов их семей
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	1.3.3
	распределение обязанностей между заместителями председателя Правительства Забайкальского края

	Администрация Губернатора Забайкальского края

	1.4
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Правительства Забайкальского края
	поддерживается в актуальном состоянии
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края

	1.5
	сведения о печатных средствах массовой информации, учрежденных Правительством Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня их учреждения
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края

	2
	Информация о нормотворческой деятельности Правительства Забайкальского края

	2.1
	нормативные правовые акты, изданные Правительством Забайкальского края, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего нормативного правового акта
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	2.2
	сведения о признании нормативных правовых актов Правительства Забайкальского края судом недействующими:

	Администрация Губернатора Забайкальского края

	2.2.1
	перечень судебных постановлений, вынесенных по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Правительства Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Правительство Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	2.2.2
	тексты судебных постановлений, вынесенных по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Правительства Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Правительство Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	2.3
	порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Правительством Забайкальского края
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3
	Информация об основных мероприятиях, проводимых с участием Правительства Забайкальского края:

	3.1
	сведения об участии Правительства Забайкальского края в международном сотрудничестве, включая официальные тексты соглашений, заключенных Правительством Забайкальского края, об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
	в течение 2 рабочих дней со дня получения из Министерства юстиции Российской Федерации подлинников соглашений, прошедших в установленном порядке процедуру государственной регистрации;

в течение 2 рабочих дней со дня поступления международного соглашения Забайкальского края в Администрацию Губернатора Забайкальского края
	Министерство по социальному, кономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края

Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.2
	сведения об официальных визитах, рабочих поездках председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края, официальных делегаций Правительства Забайкальского края:

	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.2.1
	анонсы официальных мероприятий
	в течение одного рабочего дня, предшествующего официальному мероприятию
	Администрация Губернатора Забайкальского края, Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края, Представительство Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации, Министерство экономического развития Забайкальского края, Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края

	3.2.2
	сведения об итогах официальных мероприятий
	в течение одного рабочего дня со дня завершения официального мероприятия
	Администрация Губернатора Забайкальского края, Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края, Представительство Правительства Забайкальского края при Правительстве Российской Федерации, Министерство экономического развития Забайкальского края, Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края

	3.3
	сведения о заседаниях Правительства Забайкальского края:

	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.3.1
	перспективный план заседаний Правительства Забайкальского края на год
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего нормативного правового акта
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.3.2
	план заседаний Правительства Забайкальского края на квартал
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего нормативного правового акта
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.3.3
	анонсы заседаний Правительства Забайкальского края, в том числе повестки дня и проекты документов к заседаниям
	в течение одного рабочего дня, предшествующего заседанию Правительства Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	3.3.4
	информация о решениях, принятых на заседаниях Правительства Забайкальского края, в том числе протоколы заседаний
	в течение одного рабочего дня со дня подписания протокола заседания Правительства Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	4
	Тексты официальных выступлений и заявлений председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края
	в течение одного рабочего дня со дня официального выступления или заявления
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	5
	Информация о работе с обращениями граждан, (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, поступившими в адрес председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края:

	5.1
	порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием нормативных правовых актов, регулирующих эту деятельность
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения нормативного правового акта
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	5.2
	фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя структурного подразделения Администрации Губернатора Забайкальского края или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	5.3
	обзоры обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, поступивших в адрес председателя Правительства Забайкальского края, заместителей председателя Правительства Забайкальского края, в том числе первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и о принятых мерах
	ежеквартально, в течение первых 5 рабочих дней
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	6
	Сведения о программах и отчетах о деятельности Правительства Забайкальского края:

	6.1
	перечень государственных программ Забайкальского края, ведомственных целевых программ
	поддерживаются в актуальном состоянии
	Министерство экономического развития Забайкальского края

	6.11
	сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня рассмотрения сводного годового доклада Правительством Забайкальского края
	Министерство экономического развития Забайкальского края

	6.2
	ежегодный отчет о результатах деятельности Правительства Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня представления Губернатором Забайкальского края отчета о результатах деятельности Правительства Забайкальского края на заседании Законодательного Собрания Забайкальского края
	Министерство экономического развития Забайкальского края

	6.3
	отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности Правительства Забайкальского края и поддержку средств массовой информации
	ежегодно не позднее 15 января года, следующего за отчетным
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края

	7
	Сведения о структуре исполнительных органов государственной власти Забайкальского края:

	7.1
	перечень исполнительных органов государственной власти Забайкальского края
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания нормативного правового акта о структуре исполнительных органов государственной власти Забайкальского края
	Администрация Губернатора Забайкальского края

	7.2
	ссылки на официальные сайты исполнительных органов государственной власти Забайкальского края
	поддерживается в актуальном состоянии
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края

	8
	Перечень координационных и совещательных органов, образуемых Правительством Забайкальского края, а также их состав и положения и них
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания правового акта о создании органа
	Исполнительные органы государственной власти Забайкальского края

__________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

от __________ № ______
ПОРЯДОК
размещения информации о деятельности Правительства
Забайкальского края на Официальном портале
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок определяет правила размещения и обновления информации о деятельности Правительства Забайкальского края на Официальном портале Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу https://75.ru (далее – Официальный портал).

2. Информация о деятельности Правительства Забайкальского края (далее – информация) представляется ответственными за представление информации исполнительными органами Забайкальского края (далее – исполнительные органы) в соответствии с перечнем информации о деятельности Правительства Забайкальского края, размещаемой на Официальном портале (далее – Перечень).

3. Информация представляется в Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края (далее – Министерство) посредством государственной информационной системы Забайкальского края «Электронный документооборот в исполнительных органах Забайкальского края».

4. Министерство размещает информацию на Официальном портале в соответствии со сроками, установленными Перечнем.

5. Ответственность за соблюдение сроков представления, своевременное обновление, полноту и достоверность размещенной информации, относящейся к компетенции исполнительных органов, несут руководители соответствующих исполнительных органов. При поступлении письменного обращения руководителя исполнительного органа об уточнении размещенной информации Министерство размещает уточненную информацию не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления обращения.

__________________